
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать третья сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 07 мая 2008 года         №  220 

г.Глазов 

 

 

О дополнительном задании   

 по увеличению посевных 

площадей Глазовскому району 

 

  

  Заслушав информацию первого заместителя главы Администрации Глазовского района 

Г.А.Аверкиевой о дополнительном задании Глазовскому району по увеличению посевных 

площадей, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что по Соглашению между 

Правительством Удмуртской Республики и Администрацией Глазовского района в 2007 году 

был доведен план зерновых 29142 га (в т.ч. яровые зерновые 24312 га). Хозяйствами района 

зерновые посеянны на площади 21842 га (в т.ч. яровые зерновые – 18913 га). 

 В 2008 году Правительством Удмуртской Республики до Глазовского района доведено 

дополнительное задание по увеличению посевных площадей на 5396 га. Освоение данных 

площадей потребует дополнительных финансовых затрат в сумме 30,5 млн.рублей. 

 Увеличение площадей под зерновыми будет способствовать обеспечению отрасли 

животноводства концентрированными кормами. 

 

 Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1.Учитывая финансовое и материально-техническое состояние сельскохозяйственных 

предприятий района, увеличение площадей под зерновые культуры, доведенные 

Министерством сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики на 5396 га, без 

финансовой помощи Правительства Удмуртской Республики  в 2008 году невозможно. 

 2. Администрации района  разработать поэтапный план увеличения площадей под 

зерновые культуры для 100% обеспечения крупного рогатого скота собственными 

концентрированными кормами. 

 3. Отметить, что при финансовой помощи Правительства Удмуртской Республики и  

дополнительном выделении  техники  задание по увеличению посевных площадей будет 

выполнено. 

 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольную комиссию 

Глазовского Районного Совета депутатов. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                                                                              В.А.Терский 

  


